

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 5 日に契約した R 5 前橋・桐生管内橋梁・横断歩道橋補修工事における契約の変更に用いる
単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり
合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年02月17日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町 6－4 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市小屋原町 3 1 9－8

氏名 ライト工業株式会社 群馬営業所 所長 片山 悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
本町2丁目横断歩道橋		式	1		37,272,622	
舗装工		式	1		919,839	
橋面防水工		式	0		0	
橋面防水 (1)跨道部【夜間】	塗膜防水	m2	0	2,889	0	
橋面防水 (2)階段部【夜間】	塗膜防水	m2	0	2,424	0	
薄層カー舗装工		式	1		919,839	
薄層カー舗装 (1)跨道部【夜間】		m2	0	12,113	0	
薄層カー舗装 (1)跨道部		m2	56	9,066	507,696	
薄層カー舗装 (2)階段部【夜間】		m2	0	13,755	0	
薄層カー舗装 (2)階段部		m2	33	11,165	368,445	
薄層カー舗装 (3)階段部	RPN-501	m2	6	7,283	43,698	
鋼桁工		式	1		2,841,657	
鋼桁補強工		式	1		2,841,657	
鋼部材補修 【夜間】		箇所	0	710,578	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼部材補修						
		箇所	21	135,317	2,841,657	
橋梁補修工						
		式	1		12,020,888	
落橋防止装置補修工						
		式	1		83,218	
落橋防止装置かゝる補修						
【夜間】		箇所	0	108,496	0	
落橋防止装置かゝる補修						
		箇所	1	83,218	83,218	
地覆補修工						
		式	0		0	
紫外線硬化型FRPシート設置	0.15m2/枚以上					
(1)【夜間】		m2	0	124,180	0	
当て板補修						
【夜間】		箇所	0	125,472	0	
階段補修工						
		式	1		6,737,230	
紫外線硬化型FRPシート設置	0.15m2/枚以上					
(1)【夜間】		m2	0	124,180	0	
紫外線硬化型FRPシート設置	0.07m2/枚以上0.15m2/枚未満					
(2)【夜間】		m2	0	218,745	0	
紫外線硬化型FRPシート設置	0.15m2/枚以上					
		m2	46	104,328	4,799,088	
蹴込上部補修						
		m	100	9,606	960,600	
欠損部補修						
		m2	10	85,265	852,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
化粧板補修		m2	4	31,223	124,892	
床版取替工		式	1		5,200,440	
床版取替		m2	60	86,674	5,200,440	
橋梁付属物工		式	1		1,347,890	
橋梁付属物工		式	1		1,347,890	
橋面排水		m	30	39,092	1,172,760	
換気口設置		箇所	5	35,026	175,130	
現場塗装工		式	1		14,377,024	
橋梁塗装工		式	0		0	
Rc-III		式	0		0	
素地調整	3種クレタ(動力工具と手工具の併用)	m2	0	3,464	0	
【夜間】		m2	0	3,464	0	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	0	2,444	0	
【夜間】		m2	0	2,444	0	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	0	1,177	0	
【夜間】		m2	0	1,177	0	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	0	1,585	0	
【夜間】		m2	0	1,585	0	
橋梁塗装工		式	1		14,377,024	
Rc-II		式	1		14,377,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜剥離						
		m2	520	14,010	7,285,200	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	620	3,343	2,072,660	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁﾊﾟｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰI 塗装回数 1回					
		m2	620	1,027	636,740	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾞｷﾞﾝ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回					
		m2	620	1,867	1,157,540	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	520	887.7	461,604	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	520	1,303	677,560	
廃材回収						
		m2	520	4,011	2,085,720	
構造物撤去工						
		式	1		555,300	
構造物取壊し工						
		式	1		535,825	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	5	30,857	154,285	
舗装版破碎						
【夜間】		m2	0	7,451	0	
地覆撤去						
		m	60	6,359	381,540	
運搬処理工						
		式	1		19,475	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
(1) 【夜間】		m3	0	14,659	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,095	0	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,364	6,820	
殻処分 (1)【夜間】	アスファルト殻	m3	0	2,601	0	
殻処分 (2)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0	6,070	0	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,103	5,515	
現場発生品運搬 【夜間】		式	0		0	
現場発生品運搬		式	1		7,140	0.63t
仮設工		式	1		5,210,024	
橋梁足場工		式	1		3,434,600	
塗装足場 【夜間】	プレートカーター・ボックスカーター	式	0		0	
足場 (1)【夜間】	安全ネット必要	式	0		0	
足場 (1)	安全ネット必要	式	1		1,972,520	440掛m2
足場 (2)【夜間】		式	0		0	
ベント設備 【夜間】		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベント基礎						
【夜間】		式	0		0	
足場						
【夜間】		m2	60	24,368	1,462,080	
橋梁防護工						
		式	0		0	
板張防護						
【夜間】		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		1,775,424	
交通誘導警備員						
【夜間】		式	1		1,775,424	
直接工事費						
		式	1		37,272,622	
共通仮設費						
		式	1		11,105,515	
共通仮設費						
		式	1		4,068,274	
安全費						
		式	1		2,899,035	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		2,899,035	
技術管理費						
		式	1		66,795	
施工調査費						
		式	1		15,776	
道路施設基本データの作成						
		式	1		51,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費						
		式	1		187,810	
クリーンルーム						
		式	1		187,810	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		914,634	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,037,241	
純工事費						
		式	1		48,378,137	
現場管理費						
		式	1		24,845,386	
工事原価						
		式	1		136,365,755	
一般管理費等						
		式	1		19,334,245	
工事価格						
		式	1		155,700,000	
消費税相当額						
		式	1		15,570,000	
工事費計						
		式	1		171,270,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
浜尻大橋		式	1		19,115,159	
橋梁補修工		式	1		2,170,149	
鋼板接着剤再注入工		式	1		2,081,360	
鋼板接着剤再注入		箇所	4	520,340	2,081,360	
ひび割れ補修工		式	1		88,789	
充てん工法	20m未満	m	0.6	147,983	88,789	
橋梁付属物工		式	1		10,941,170	
伸縮継手工		式	1		10,941,170	
鋼・コン製伸縮装置補修 【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	44.5	245,869	10,941,170	
現場塗装工		式	1		21,131	
橋梁塗装工 Rc-III		式	1		21,131	
素地調整	3種クレタ(動力工具と手工具の併用)	m2	4	1,847	7,388	
下塗	弱溶剤形変性ポリアス樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	4	1,581	6,324	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	4	751.9	3,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	4	1,103	4,412	
構造物撤去工		式	1		55,337	
運搬処理工		式	1		55,337	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,768	4,768	
【夜間】						
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	6,070	6,070	
【夜間】						
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		44,499	
【夜間】						
仮設工		式	1		5,927,372	
橋梁足場工		式	1		4,806,100	
足場		式	1		4,806,100	
【夜間】						
橋梁防護工		式	1		143,910	
防護		式	1		143,910	
【夜間】						
交通管理工		式	1		977,362	
交通誘導警備員		式	1		977,362	
直接工事費		式	1		19,115,159	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,565,749	
共通仮設費		式	1		586,906	
現場環境改善費（率計上）		式	1		586,906	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,978,843	
純工事費		式	1		24,680,908	
現場管理費		式	1		15,738,479	
工事原価		式	1		40,419,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
源之城跨線橋(下)		式	1		600,556	
橋梁補修工						
		式	1		554,602	
断面修復工						
		式	1		415,435	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		m2	0	1,360,818	0	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		m2	0.07	5,934,796	415,435	
表面被覆工						
		式	0		0	
素地調整	エポキシ系ボリマーセメントモルタル					
		m2	0	119,383	0	
プライマー塗布	エポキシ樹脂系水性ウレタンプライマー					
		m2	0	118,737	0	
中塗り	ウレタン/ウレ樹脂系塗料中塗					
		m2	0	125,379	0	
上塗り	柔軟形ボリウレタン樹脂塗料上塗					
		m2	0	118,644	0	
表面保護工						
		式	1		139,167	
表面保護						
		m2	0.5	278,334	139,167	
構造物撤去工						
		式	1		39	
運搬処理工						
		式	1		39	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	2,911	29	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	1,084	10	
仮設工						
		式	1		45,915	
交通管理工						
		式	1		45,915	
交通誘導警備員						
		式	1		45,915	
直接工事費						
		式	1		600,556	
共通仮設費						
		式	1		254,481	
共通仮設費						
		式	1		15,963	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		15,963	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		238,518	
純工事費						
		式	1		855,037	
現場管理費						
		式	1		707,104	
工事原価						
		式	1		1,562,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
栄橋		式	1		538,314	
橋梁補修工		式	1		431,023	
断面修復工		式	1		431,023	
左官工法 (1)	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	0.9	265,982	239,383	
左官工法 (2)	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	m2	0.6	319,400	191,640	
構造物撤去工		式	1		156	
運搬処理工		式	1		156	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	1,525	91	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	1,084	65	
仮設工		式	1		107,135	
交通管理工		式	1		107,135	
交通誘導警備員		式	1		107,135	
橋梁保全工事						
朝日町横断歩道橋		式	1		650,627	
舗装工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	0	562	0	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	0	2,109	0	
橋脚巻立て工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
橋脚コンクリート巻立て工						
		式	0		0	
コンクリート	24-12-40(高炉) 養生費有 コンクリート 夜間割増無					
		m3	0	24,550	0	
型枠	合板円形型枠					
		式	0		0	
当て板補修						
		箇所	0	144,292	0	
橋梁補修工						
		式	1		400,255	
橋梁補修工						
		式	1		400,255	
紫外線硬化型FRPシート設置						
		m2	0.9	71,302	64,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
当て板補修						
		箇所	3	112,028	336,084	
橋梁現場塗装工						
		式	1		7,582	
橋梁塗装工						
Rc-II		式	1		7,582	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	0.9	3,343	3,008	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁﾊﾟｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰ-I 塗装回数 1回					
		m2	0.9	1,027	924	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回					
		m2	0.9	1,867	1,680	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	0.9	887.7	798	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	0.9	1,303	1,172	
現場塗装工						
F-11		式	0		0	
素地調整	動力工具処理					
		m2	0	4,032	0	
ミストコート	変性ﾎﾟﾘｷﾞ樹脂塗料(1層)					
		m2	0	912.7	0	
下塗	超厚膜形ﾎﾟﾘｷﾞ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回					
		m2	0	4,251	0	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	0	889	0	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	0	1,345	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		2,166	
構造物取壊し工						
		式	1		2,048	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	0.04	51,222	2,048	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	0	538.8	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	0	1,494	0	
運搬処理工						
		式	1		118	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	0	3,600	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	0.04	1,894	75	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	0	1,734	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	0.04	1,084	43	
仮設工						
		式	1		240,624	
交通管理工						
		式	1		240,624	
交通誘導警備員						
		式	1		240,624	
直接工事費						
		式	1		1,188,941	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		536, 197	
共通仮設費		式	1		58, 221	
現場環境改善費（率計上）		式	1		58, 221	
共通仮設費（率計上）		式	1		477, 976	
純工事費		式	1		1, 725, 138	
現場管理費		式	1		1, 436, 746	
工事原価		式	1		3, 161, 884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
紅龍橋		式	1		624,745	
橋梁補修工		式	1		185,884	
支承補修工		式	1		165,742	
支承ボルト再設置		箇所	2	82,871	165,742	
主桁補修工		式	1		20,142	
主桁補修		箇所	1	20,142	20,142	
現場塗装工		式	1		405,921	
橋梁塗装工		式	1		405,921	
Rc-I		式	1		405,921	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	m2	28	10,085	282,380	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	m2	28	935.3	26,188	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	28	1,698	47,544	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	28	679.9	19,037	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	28	1,099	30,772	
仮設工		式	1		32,940	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		32,940	
交通誘導警備員		式	1		32,940	2人日
直接工事費		式	1		624,745	
共通仮設費		式	1		263,872	
共通仮設費		式	1		15,963	
現場環境改善費（率計上）		式	1		15,963	
共通仮設費（率計上）		式	1		247,909	
純工事費		式	1		888,617	
現場管理費		式	1		734,337	
工事原価		式	1		1,622,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
桜塚跨道橋（上り）		式	1		8,003,297	
橋梁補修工		式	1		7,333,041	
主桁補修工		式	1		7,333,041	
主桁補修						
【夜間】		箇所	3	2,444,347	7,333,041	
現場塗装工						
		式	1		175,912	
現場塗装工						
F-11		式	1		175,912	
素地調整	動力工具処理					
【夜間】		m2	11	6,424	70,664	
ミストコート	変性エポキシ樹脂塗装(1層)					
【夜間】		m2	11	1,356	14,916	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回					
【夜間】		m2	11	5,645	62,095	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
【夜間】		m2	11	1,077	11,847	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
【夜間】		m2	11	1,490	16,390	
構造物撤去工						
		式	1		224	
運搬処理工						
		式	1		224	
現場発生品運搬	鋼材					0.01t
【夜間】		式	1		224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		494,120	
交通管理工						
		式	1		494,120	
交通誘導警備員						20人日
【夜間】		式	1		494,120	
直接工事費						
		式	1		8,003,297	
共通仮設費						
		式	1		2,243,390	
共通仮設費						
		式	1		93,905	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		93,905	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,149,485	
純工事費						
		式	1		10,246,687	
現場管理費						
		式	1		6,129,179	
工事原価						
		式	1		16,375,866	